
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DT.02631/24

Iscritta  nel  Registro  Determinazioni  al 
N.

04/582 data  13/08/2024

AREA GESTIONE TECNICA

OGGETTO: Accordo Quadro triennale stipulato con un unico operatore per l’affidamento dei 
lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria, di opere edili ed impiantistiche, 
per gli immobili nella disponibilità dell’Azienda. – Lotto 1.  Liquidazione del 14° S.A.L.  
– CIG derivato: B14FD8B4F5. CUP: J89J22002480006.

IL DIRETTORE

Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con deliberazione n.1206 del 06.07.2017, in qualità di R.U.P.  
per l’intervento in oggetto, sulla scorta dell’istruttoria dell’Ing. Tommaso MININNO:

PREMESSO che con Deliberazione Dirigenziale n.2619 del 04/12/2020, sono stati aggiudicati i lavori 
inerenti “All’Accordo Quadro triennale stipulato con un unico operatore per l’affidamento dei lavori  
di manutenzione ordinaria e/o straordinaria, di opere edili ed impiantistiche, per gli immobili nella  
disponibilità  dell’Azienda LOTTO 1  CIG: 8325783D78” ditta  C.N.  COSTRUZIONI  GENERALI  S.P.A. 
corrente in Modugno (BA) alla Via Vigili del Fuoco Caduti in Servizio, n.10 P.IVA 05931780729, i  
suddetti lavori per un importo pari a € 1.771.600,00 di cui € 51.600,00 per oneri di sicurezza;  

VISTO

 il contratto del 25/03/2021, rep. n 461 del 26/03/2021.
 la nota pervenuta a quest’aerea in data 07/05/2024 al numero di protocollo n.0042572, con 

cui  la  C.N.  COSTRUZIONI GENERALI  S.P.A.  comunicava gli  estremi identificativi  del  conto 
corrente “dedicato” ai pagamenti dei contratti stipulati con l’Ente aggiornati, e il soggetto 
delegato ad operare su tali conti; 

 che è stato generato sul portale “www.acquitiinretepa.it” l’Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 
n.  7107929  del  12/01/2023  in  adesione  alla  convenzione  CONSIP  denominata 
“Apparecchiature di Radiologia – Telecomandati e Polifunzionali”, Lotto 1 - Telecomandati 
per  esami  di  reparto,  per  un  importo  di  €  142.000,00  oltre  iva  in  favore  della  società 
FUJIFILM ITALIA SPA, p.iva n. 11025740157, C.F. 09435590154, con sede legale alla S.S. 11 
PADANA SUPERIORE N 2 B - 20063 - Cernusco sul Naviglio(MI); 

 che  in  data  20/04/2023  con  ODA  Intervento  n.  28  sono  stati  affidati  i  lavori  per 
“Adeguamento della sala RX 2° piano PO Perrino per installazione Telecomandato FujiFilm –  
FDX Visionary finanziati con fondi Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 6  

pag. 1



Componente  2  Investimento  1.1.2:  “Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  
ospedaliero (Grandi Apparecchiature Sanitarie)” alla CN Costruzioni Generali SPA con Sede 
in  Modugno  (BA)  P.IVA  05931780729  nell’ambito  dell’Accordo  Quadro  triennale  per 
l’affidamento  di  lavori  di  manutenzione  ordinaria  e/o  straordinaria,  di  opere  edili  ed 
impiantistiche,  per  gli  immobili  in  disponibilità  dell’Azienda  ASL  BR.  -  LOTTO  1  -  CIG: 
8325783d78;

 che si è utilizzato lo strumento dell’accordo quadro già in essere (Lotto 1) affidando i lavori  
propedeutici e necessari all’installazione del telecomandato Telecomandato FujiFilm – FDX  
Visionary con  il  fine  di  essere  celeri  nell’affidamento  e  di  rispettare  i  target  temporali  
imposti dagli interventi finanziati con fondi PNRR;

 che  con  la  deliberazione  1131/G.C.  del  04/05/2023  si  aderiva  alla  convenzione  CONSIP 
relativamente al  “Lotto 1 -  Telecomandati per  esami  di  reparto”  in  favore della  società 
FUJIFILM ITALIA SPA per l’acquisto del telecomandato FujiFilm – FDX Visionary;

 che  è  stato  richiesto  un  CIG  derivato  discendente  dall’Accordo  Quadro  Lotto  1  (CIG: 
8325783d78) per l’intervento avente CUP J89J22002480006 per l’Adeguamento della sala 
RX 2° piano PO Perrino per installazione Telecomandato FujiFilm – FDX Visionary;

 che in data 10/05/2024 sono terminate le lavorazioni di adeguamento sala radiologica nel 
reparto  di  radiodiagnostica  del  PO  Perrino  come  riportato  nel  certificato  di  regolare 
sottoscritto dal DL, dall’impresa e dal Direttore dell’Area Gestione tecnica;

 che è stata predisposta, la contabilità relativa al 14° Stato Avanzamento dei Lavori eseguiti a 
tutto il 11/06/2024 come da Certificato di Regolare Esecuzione allegato;

 l’importo complessivo delle opere contabilizzate nell’ambito dell’Accordo Quadro è pari a 
totali € 1.673.098,00 comprensivi di oneri per la sicurezza oltre IVA come previsto per legge 
di cui € 58.162,38 sono i lavori attinenti all’intervento di cui trattasi;

PRESO ATTO che:
 il Certificato di Pagamento n. 14 emesso dal R.U.P. è riferito alla rata di acconto n. 14 a tutto 

il 24/06/2024, con il quale è stato riconosciuto un importo di € 58.162,38 oltre IVA al 10%, 
comprensivi di oneri per la sicurezza;

 con il D.U.R.C. prot. INPS_41284913  con scadenza il 08/10/2024  si attesta che la ditta in 
oggetto è in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assicurativi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, di:

1. PRENDERE  ATTO che  la  Ditta  in  oggetto  è  in  regola  con  il  versamento  dei  contributi 
previdenziali ed assicurativi come attestato dal D.U.R.C. prot.   INPS_41284913 con scadenza il 
08/10/2024;

2. PRECISARE che l’intervento è stato affidato direttamente nell’ambito dell’Accordo Quadro ed 
attinenti ai lavori di installazione del Telecomandato Fujifilm Italia;

3. APPROVARE lo  Stato  di  Avanzamento  dei  Lavori  n.  14  a  tutto il  24/06/2024  ed  il  relativo 
Certificato di Pagamento e per l’effetto LIQUIDARE la relativa fattura n. 472/07 in favore della 
ditta C.N. COSTRUZIONI GENERALI S.P.A.  di Modugno (BA), della somma di € 58.162,38 oltre 
IVA per un totale di € 63.978,62 relativamente all’”Accordo Quadro triennale stipulato con un  
unico operatore per l’affidamento dei  lavori  di  manutenzione ordinaria e/o straordinaria,  di  

pag. 2



opere edili ed impiantistiche, per gli immobili nella disponibilità dell’Azienda. – Lotto 1 – Lavori  
per  l’installazione  di  un  telecomandato  presso  il  2°  Piano  di  Radiologia  P.O.  PERRINO  di  
Brindisi”; 

4. PAGARE l’importo di €. 58.162,38 in favore della C.N. COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. come da 
fattura  n.  472/07  del  04/07/2024  dell’importo  complessivo  di  €.  63.978,62 procedendo  al 
pagamento della quota per IVA di € 5.816,24 con la procedura dello split payment;

5. CONFERMARE l’attribuzione  della  somma  totale  di  €  63.978,62  IVA  compresa al  conto 
020.110.00100 (Immobilizzazioni Materiali in Corso ed Acconti) centro di costo 11101991 “S.O. 
Brindisi costi comuni” – Bilancio 2024 e che si tratta di risorse finanziate con fondi PNRR;

Il Funzionario Istruttore
Ing. Tommaso Mininno

____________F.to______________

Il Direttore A.G.T.
Dott. Ing. Sergio Maria RINI

__________ F.to ______________

pag. 3



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

AREA GESTIONE TECNICA

Determinazione n. del

Certificato di Pubblicazione

Affissa e pubblicata all’Albo Pretorio della ASL BR il _______________________ e per giorni 15 consecutivi.

Opposizioni _____________________________________________________________________________

Data ___________________

                                                                                                                                                    L’incaricato

                                                                                                                            _____________________________

.

Per copia conforme.

Data ___________________

                                                                                                                          L’incaricato

                                                                                                                            _______________________________

pag. 4


	IL DIRETTORE

